

Разъяснение №8

положений Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на выполнение комплекса работ по проектированию и строительству объекта: М-12 «Строящаяся скоростная автомобильная дорога Москва - Нижний Новгород – Казань», 5 этап км 347 – км 454, Нижегородская область (от пересечения с автомобильной дорогой федерального значения Р-158 «Нижний Новгород – Арзамас – Саранск – Исса – Пенза – Саратов» до пересечения с автомобильной дорогой регионального значения 22К-0162 «Работки – Порецкое»))»
(с привлечением к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства)

Реестровый номер № 32009354825

«26» августа 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор Департамента
конкурентной политики
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

О.Ю. Алексеева
«_____» _____ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор
ООО «Автодор-ТП»

И.Н. Комкова
«_____» _____ 2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя правления
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»
по конкурентной политике

А.С. Соколов
«_____» _____ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО

Директор департамента
строительства и реконструкции
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

В.А. Швайка
«_____» _____ 2020 г.

г. Москва - 2020 г.

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на выполнение комплекса работ по проектированию и строительству объекта: М-12 «Строящаяся скоростная автомобильная дорога Москва - Нижний Новгород – Казань», 5 этап км 347 – км 454, Нижегородская область (от пересечения с автомобильной дорогой федерального значения Р-158 «Нижний Новгород – Арзамас – Саранск – Исса – Пенза – Саратов» до пересечения с автомобильной дорогой регионального значения 22К-0162 «Работки – Порецкое»)) (с привлечением к исполнению договора субподрядчиков (соисполнителей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства), реестровый номер № 32009354825.

Вопрос 1:

Просим разъяснить, Приложение № 3. Форма второй части конкурсной заявки подписывается уполномоченным лицом и заверяется печатью организации только участником или участником и всеми стратегическими партнёрами?

Ответ на вопрос 1:

В соответствии с пунктом 1 раздела IV Документации - для участия в конкурсе участник закупки, получивший аккредитацию на ЭТП, подает заявку с использованием функционала ЭТП в электронном виде.

В этой связи, вторая часть конкурсная заявка подписывается уполномоченным лицом только участника закупки.

Вопрос 2:

Просим разъяснить, в Приложении № 3. Форма второй части конкурсной заявки в строке "Наименование Участника закупки" указывается только наименование Участника или Участника и всех стратегических партнеров?

Ответ на вопрос 2:

Согласно сноске 26 к Приложению № 3 к Документации о Конкурсе в форме второй части конкурсной заявки в строке «Наименование Участника закупки» перечисляются все лица, участвующие на стороне участника закупки в случае, если заявка подается коллективным участником (группой лиц) в соответствии с требованиями приложения №14 к Документации. Наименование стратегического партнера в строке "Наименование Участника закупки" не указывается.

Вопрос 3:

Согласно п.4 п.п. д) Приложению № 15. Привлечение для целей участия в Конкурсе стратегического партнера: "Заявка должна включать сведения о распределении объемов работ между участником закупки и его стратегическими партнерами". Какой документ, содержащий сведения о распределении объемов между участником и стратегическим партнёром, и в какой форме необходимо предоставить?

Не будет ли достаточно указания в Предварительных договорах со стратегическими партнерами объемов, выполняемых стратегическим партнером?

Ответ на вопрос 3:

В соответствии с пунктом п.п. б) п.4 Приложения № 15 к документации - в предварительном договоре должны быть четко указаны следующие основные условия основного договора: предмет, объемы, стоимость и сроки выполнения работ и/или оказания услуг и/или поставки товаров по основному договору, которые должны соответствовать условиям Договора.

Таким образом достаточным и необходимым документом, содержащим сведения об объемах выполняемых работ стратегическим партнером, является предварительный договор субподряда.

Вопрос 4:

В соответствии с требованиями конкурсной документации необходимо предоставить: Таблицы №1,2,3,4 Приложения № 4 к Конкурсной документации.

Проясним разъяснить:

В случае привлечения стратегических партнёров необходимо предоставлять единые заполненные Таблицы №1,2,3,4 Приложения № 4 к Конкурсной документации на участника закупки и стратегических партнёров (то есть одну таблицу без указания принадлежности (организации) по каждому пункту таблиц) или данные таблицы предоставляются отдельно на каждого стратегического партнёра и отдельно на участника?

Если необходимо предоставлять единые Таблицы №1,2,3,4, где будут данные как участника, так и стратегических партнеров, то:

- где необходимо указывать наименование участника и стратегических партнеров?
- данные единой таблицы заверяются подписью и печатью как участником, так и всеми стратегическими партнерами или только участником?

Если необходимо предоставлять Таблицы №1,2,3,4 отдельно на участника и отдельно на каждого стратегического партнера, то:

- необходимо ли указывать наименование участника на таблицах стратегических партнеров и если да, то где?
- данные таблицы заверяются подписью и печатью только стратегическим партнером, данные которого представлены в данной таблице или также и участником?

Ответ на вопрос 4:

Документацией не установлены требования к заполнению Таблиц 1,2,3,4 приложения №4 к Документации, т.е. участник имеет право предоставить как единые заполненные таблицы на участника закупки и стратегических партнёров, так и отдельные таблицы участника и каждого стратегического партнёра.

Установленные документацией анкеты (Таблицы №1,2,3,4) предоставляются участником закупки в составе своей заявки и, соответственно, заверяются электронной подписью уполномоченного лица участника закупки.